Edition / Textausgabe: Die Vorlage des Hugo Ripelin gedruckt als Werk Albertus' Magnus: *Opera omnia*, ed. Auguste BORGNET, Bd. 34, Paris 1890, S. 1–306 (zur Engelshierarchie S. 50–52) sowie unter den *Opera Bonaventuras* (ed. Adolphe Charles PELTIER, Bd. 8, Paris 1866, S. 61–246).

Text 14 153rb–161rb

Verfasser: -

Titel: Excerpta et adnotata theologica

Angaben zum Inhalt: (153rb–153vb) De perfectione triplici. Es folgen jeweils kürzere Stücke, wohl Exzerpte aus oder Notizen zu theologischen Werken. (154rb–154vb) >Nota<. *Nolite possidere aurum* [Mt 10,9–10] ... *tamen accipite quod est vobis necessarium ...* . (154vb–155ra) *Gregorius in moralibus super idem Job xii antequam dies eius impleantur peribit ...* . (155ra–155vb) De nativitate. *Quod natum est ex carne caro est* [Io 3,6] ... *Due nativitates distinguuntur a domino ...* . (155vb–157ra) De visione dei. *Queritur an deus sive divina substantia sit cognoscibilis facie ad faciem in visione. Et quod sic probatur Genesis 22^o vide dominum facie ad faciem et cetera* [Gn 32,30] (157rb–158rb) >De superbia vestium<. *Serico et purpura induite Christum ...* . Im Anschluss kurze Notizen (zugehörig?). (158rb–158vb) >Scandalum<. *Crisostomus: Vita quantumcumque recta scandalum faciens totum bonum perdit. Augustinus: Tot occidisti quot a malo exemplo corrumpisti ...* . (158vb–161rb) Zur Häufigkeit der Kommunion. *Si quis scire desiderat an sit melius sepius vel*

rarius corporis Christi suscipere sacramentum Die Erläuterungen zu Evangelienstellen mögen auch als Predigtmaterialien gesammelt worden sein.

Incipit: 153rb *Nota triplex est perfectio scilicet operis, cordis et locutionis ...*

Weitere Initien: 158vb *Si quis scire desiderat an sit melius saepius vel rarius corporis Christi suscipere sacramentum ...*

Explicit: 161rb ... *in patibulo crucis iste serpens non eneus sed vere deus ex eterna [?] fuit.*

Edition / Textausgabe: -

Text 15 161rb–166vb

Verfasser: Ps.-Bernhardus

Titel: *Meditationes passionis Christi secundum septem horas canonicas*

Angaben zum Inhalt: Zu den sieben Gebetsstunden des Tages.

Rubrik (incipit): 161rb *>Incipit liber sancti patris Bernardi abbatis super contemplacionem passionis domini nostri Ihesu Christi super septem horas. Prologus<.*

Incipit: 161rb *Septies in die laudem dixi tibi [Ps 118,164]. Rogasti me ut aliquem modum contemplandi in passione ...*

Explicit: ... *et sedebis ibi iuxta eum ad monumentum eius domini nostri Ihesu Christi qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.*

Edition / Textausgabe: MIGNE PL 94, Sp. 561–568

Text 16 166vb–171ra

Verfasser: -

Titel: *Dicta patrum et doctorum ecclesiae*

Angaben zum Inhalt: Sammlung von Zitaten die Kirchenvätern und Autoritäten zugeschrieben werden, vor allem Bernhard von Clairvaux, Augustinus und Gregor dem Großen, zunächst zur Eucharistie. **(166vb)** *Quicumque accedit ad corpus Christi conficiendum vel percipiendum nisi prius ...* . Vgl. PETRUS CANTOR, *Summa quae dicitur verbum abbreviatum*, CCM 196A (ed. Monique BOUTRY 2012), dort S. 192, Z. 75. Dazwischen: **(168ra–168va)** John PECKHAM, *De corpore Christi. Ave vivens hostia ...* . AH 31, S. 111–114, Nr. 105. Die Strophen wurden nachträglich am Spaltenrand nummeriert (1–15). **(168va–169va)** [am Seitenrand: *Nota hic contra luxuriam ... fuga*] *>Nota sequencia et imprime cordi tuo<. Contigit interdum reverentissimo caritatis vocabulo ut dicatur tantas quod caritas non est ... – ... quod scriptum est in parabolis. Cogitationes iustorum iudicia id est discrecionem.* **(169va–170rb)** *De amore spirituali et carnali. >Augustinus<. Amor spiritualis per instinctum dyabolicum quandoque generat affectuosum ... – ... sacerdotis debent esse vocalia ut veritatem quam mente concipit habitu resonet ut quamquam agit quicquid loquitur decernis sic.* **(170rb–170va)** *>De sacerdotibus, Bernhardus<.* [am Seitenrand angemerkt: *gravis et horribilis sententia*] *O quantam dignitatem contulit dominus sacerdotibus ... – ... qui corpus Christi sua negligencia in terram cadere permisit.* Neben Bernhard von Clairvaux wird auf Augustinus verwiesen.

Rubrik (incipit): 166vb *>Bernhardus<.*

Incipit: 166vb *Quicumque accedit ad corpus Christi conficiendum vel percipiendum nisi prius ...*

Explicit: 171ra ... *mundi philosophos ut totam cogitationem ad mentis cogent puritatem sibi oculos cernisse.*

Edition / Textausgabe: S. Angaben zum Text

Text 17 171ra–172ra

Verfasser: Urbanus V. papa

Titel: Constitutio apostolica ‚Ne in vinea domini‘

Angaben zum Inhalt: Die Simonie-Konstitution ‚Ne in vinea domini‘ vom 4. April 1369. Extravag. com. 5.1.1.

Rubrik (incipit): 171ra >*Hec est copia sive exemplum constutucionis extra vagantis Urbani quinti contra symoniacos edite*<.

Incipit: 171ra *Urbanus episcopus servus servorum dei ad perpetuam rei memoriam, ne in vinea domini nostri ...*

Explicit: 172ra ... *se noverit incursum, datum Rome apud sanctum Petrum ii Nonas Aprilis pontificatus nostri anno septimo.*

Edition / Textausgabe: Corpus iuris canonici 2, Sp. 1287f.